buic labori quem non

cogit tio: l'dilectō tui

**P**atrem ales-

Magne opinionis sy-

mon ille videatur esse-

cum et filii eius tanq;

noti omnib ex nomine

designantur.

**H**iero. Alij per

merita patrum suorū

commemorantur. alijs

per merita filiorū. **H**ic

autem symon qui cru-

cem in angaria portat

filiorū suorū meritis q

erant discipuli pmeo-

ratur. Per hoc monē-

tur in pglenti vita pa-

tres adiuvari per meri-

ta filiorū suorū. vt po-

pulus iudicet per pa-

triarchaz ppteraz et

aplozum merita lepe-

pmeozatur. De ama-

ritudine enī radicis surgit oncedo olin. Unde hieciū. Olinā vberez fru-

ciferam speciosaz vocavit dñs nomen tuum.

**C**aluarie locus. **H**iero. Tradunt iudei qd in hoc loco montis im-

molatus fuit aries pto ysac. vt ibi decaluet christ. id est carne sua. si in

dea carnali separetur.

**B**eda. Extra portam truncabant capita damnator. et caluarie decol-

latoz loca dicuntur. Ideo ibi crucif. dñs: vt vbi erat area damnator. ibi

erigantur vettilla martirii. Et quoniā pro nobis factū est maledictū crud

et flagellat. et crucif. p salutē oīm. q. noxi inter horios volunt crucifi.

**E**t da ei bi-m-u. **B**eda. Matthēus. cum felle mixtum. quod idem

est. Fel enim pro amaritudine posuit. Miratū enim vinum est amarissimum.

qñc fieri possit vt et felle et mirra amarissimum redderent vinum.

**H**iero. Et da. Z. Hoc aceto succus letalis ponit abstergitur. Et nō ac-

cepit id pro quo patitur. Unde te eo qd non rapui tūc exoluebam.

**E**t non acce. Matheo. Et cuz gustasset noluit bibere. Indicat mat-

theo qd pro nobis amaritudine mortis gustauerit: sed die tercia resurrexit

**E**t crucif. Z. **H**iero. Hic figurit salus in ligno. primo infixa est

mors in ligno. lignū primū sciēti boni et mali. Sed mōni tm et vite nobis

lignum est. Extensio prime man ad lignum mortem apprehendit. extensio

secundē vitam que perierat inuenit. Ligno hoc vebimur per mare undosum

ad terram viuentium.

**V**estimenta sua Z. **B**eda. Quadripertita vestis christi scdm nūne

tum militum significat ecclēsiā quattuo; partib orbis equaliter. id est con-

corditer distributam.

**H**iero. Vestimenta dñi mandata sunt quib tegit corp eius qd est ec-

clesia. qd dividunt inter milites gentiā vt sint quattuo ordines cuz sit vna

fides. id est: pugnati. vnuati. prepositi. septati. Sortiti sunt tunica indiu-

lam que est par et veritas in cūctis in modum regalis amic vel annili.

**M**it-sor. **H**iero. Super tunicam. qd erat inconsutilis. Hic sorti-

ta omniū partū significat vnitatem que vno vinculo charitatis ptingit. qd

quz supēminet omni sciēti. et sup omnia pcepta est. qd desuper ptexta est. In

sorte grā dei amendaſ. sic enī in vno ad oēs puenit cu sors omib placeat. qd tei grā in vnitate ad oēs peruenit. et sors soli dei iudicio reit vel cedit. Erat autem hora ter. Hieron. Hoc prie marcus nam sexta hora tenebre suffuderunt terram vt non quis posset mouere caput. A tricelimo nanq fructū marcus ascendit ad centesimum. id est: a tercia hora crucis vñq ad terciā resurrectionis que post tres dies fuit. Tricelimo fructū in cru- ce. sexagesimus in inferno. centesimū in paradiso.

**Q**uasi dico: qd mi-  
stes crucifixerunt eum  
quod factum est hora  
quasi sexta scdm Jo-  
hannem: sed prius in  
dei hora tercia crucifix  
erunt enī qui magis di-  
cēdūt eum crucifix  
isse. qd quis nūtatur hoc  
dissimilare. qd milites  
qui scdm officiū suum  
ducī suō parnerē.

**E**cce ti. B. Litu-  
lis ostēdit qd nec occi-  
dendo potuerūt effice  
re qd non esset eis rex.  
vnde. Ego aut consti-  
tutus sum. r. ab. e. et. c.  
Bene enī sunt ē rex et  
ponitfer: cu eximia pū  
sue carnis hostiam of-  
ferent i altari crucis. et  
regi dignitatem titulo  
prētēderet: vt cunctis  
insinuaret qd per cruci-  
patibū non perdiderit: sed pfirmauerit im-  
perium.

**H**iero. Qd in titu-  
lis psalmo p̄notatur  
In finem ne corruſas  
et cū tribu linguis mal-  
itus iudicorū. basileos  
exomolissō rex p̄fello-  
rum. hec tres lingue in

cruci patibulo cōiuncte sunt: vt omis lingua cōmēoraret perfidū iudicorū.  
**E**t cum eo crucif. **B**eda. Sicut dicit apls vñt hō n̄ sil' cu illo cru-  
cifitus est: vt destruatur corp peccati. vt ultra non dñetur super nos p̄cm.  
Qdū h̄d agit opera n̄ra vt evanescatur corp p̄c. qdū exterior hō corrū-  
pitur vt interior renouetur. tps ē cruc. Hec quidē etiā sit bona opera tū ad  
huc laboriosa quoq merces reçes ei. Sed ideo dī spē gaudentes vt req̄em  
futurā cū hilaritate expectem in laborib. Hac hilaritatē siḡ cruc latitudo  
in trālueso ligno vbi figurat man. per man. enī opera. per latitudinē hi-  
laritatē operatis intelligim. qd tristitia fac angustias. Per altitudinē cui  
caput adiungitur expectatio em retributiois te sublimi iusticia tui. Per ū-  
gitudinē qua totū corp exēditur tolerantiā. vñ longanies dicātur. Per  
profūdū qd terzē est infixū ipsū sacri secretū. Vñ apls vt in charitate radi-  
cati et fūdati possit cōprehendere cu oīb sc̄s qd sit latitudo. longitudo. sub-  
limitas. et profundum.

**D**uos latro. B. Latrones qd cū dñō crucifisi sit. signat eos qd fide et  
confessione xp̄i. vel agone sui martirij. vel quālibet artā cōtinētam intēnt. Et qd hoc pro eterna glā gerunt. textri latronis merito et fide signatur. Qui  
autē p̄ hūang glā vel qlibet min. digna intēctione sinistri latronis mentem  
imitatur et actus.

**H**iero. Cu iniq̄ veritas repentina vñt reliquit sinistru. alter p̄texit  
textru: sic faciet in die iudicij. ex simili criminē dissimiles sortiuntur vias.  
Ales p̄cedit p̄tex in padis. ale iudā in infernū. Cōfessio brevis vita acq̄rit  
longā. et blasphemā finita pena plectur eterna. Hic pullus iude ligatur ad  
vitē. analogiū. i. palliū tingitur in sanguine vñt. hic lacerat hedi vineā.

**M**ouentes c. s. **H**ier. Emittitur mors iniquoq qd excitatur vñca  
la inferni vñq ad cernicē que est cernix humani generis.

**A**llios s. f. Et nō nolentes p̄fitetur qd alios fecit saluos. et se p̄pria dam-

nant sīta: qd alios saluos fecit. et se si veller saluare poterat.

**D**escen. n. d. c. Plus est te sepulcro surgere. et tū nō crediderit. Hi

omnes declinaverunt simul inutiles facti sunt.

**E**t qui cum e. cru. z. **H**ier. Scdm lucā vñt latro blasphemabat

Dicens. Si tu es christus salmū fac te et nos. Alter enī redarguit et dicit. Domine memēto mei dū vener in regnū tuū. Sic hodie qui factō corde et factō mente omīce passionis sacramēta gestā ad mūdi gaudia liberari a dño cū piunt et ideo a dño ptemnūtūr nec vlla rīsione digni indicātur. Qui autē cum aplo in cruce christi gloriātur ita poti⁹ a pñtib⁹ erūnis optant exū ut spm sanctū suum in manus dei pmēnt̄. vnaqz cum christo regni cœlestis particeps esse desiderēt. Unde dñs preces eius qui salutē querebat pie audiuit; qz q̄ in tribulatiōnib⁹ positi a dñi tm̄ tpmalī solatia querēt. et a tpmalī separantur et eternis priuantur. Qui cœlestia petunt ad ea sine dubio christo mediante et miserante perueniunt.

**E**t facta hora. B. Notādū q̄a hora sexta i sole recessuro a centro mūdi crucifixus sit et dilucido orēte sole resurixerit q̄ mortu⁹ est propter peccata nostra et re prop̄ iul̄ no. De adam enī peccante dictu⁹ est; q̄ andic̄it vocem dñi in paradiſo et ambulatis ad auram post meridiem inclīata iam luce fidei Ad auram refigescen te feruore charitatis. Deambulans autem audiebatur; quia ab homine peccante recēserat. Rationis ergo immo dñning pietatis ordo poscebat ut eod temporis articulo quo ad p̄gnacū obclūserat; latroni pgnacū iannaz referaret para diſi. Et qua hora pm⁹ adam peccando mun do mortem intulit; eadem hora scđs adam mortē moriendo destrueret.

**T**enebre facte sunt. Hier. Hic adeſt noe inebriat⁹ ac nudatus celo actera tenebroſo pallio tectus et ab homine et iisus. hic stillauit te ligno sanguis.

**D**eus meus. Hier. Inde inscribitur psal⁹ iste pro assumptione matutina; quia christus ad crucem ducitur. Verba filij hominis in propheta. Unde etiam sequitur iuxta lucam. In manus tuas pmendo spiritū meū. Nonā hora inuenitur euersa domo decima dragma que perierat.

**Quidaz. Nō oēs.** Postit milites romani n̄ intelligentes proprietatem heb̄zi sermonis; ex eo q̄ dī bely; putauerūt helyam ab eo vocari. Vel inde ſolito ſibi sermone verba dñi deprauantes imbecillitatē infamabant eum; q̄ hely vocaret auxilium.

**L**urrens autem. Beda. Iohānes plen⁹ dicit. Postea sciens ibi lūs q̄ iam omnia plūmata sunt ut plūmaretur scripture dicit dīcio. Vas ergo positiū erat acetō plenū zc. Quasi hoc min⁹ fecisti date quod estis. Erāt enim acetū degenerates a vino prophetaz et patriarchaz tanqz de pleno vase de iniuritate hu⁹ mundi pleni coe habentes sicut spongiaz cauernosis et tortuosis latibulis fraudulentiū. Vlopo circūposuerūt spongiaz acetō plenam. Vlopus herba humilis pectus purgans; christi significat humilitatem quam circūdederūt et circūvenisse putauerūt. vnde. Asperges me dñe vlopo et mundabor. Christi enim humilitate mūdamur; q̄ n̄i humiliasset semetipm factis otediēs vloqz ad mortē mortē aut̄ crucis. sanguis ci⁹ in mundationē nrām fusus non eret. Per arundinē cui imposta est spongea scripture significat que hoc facto impletur; q̄ harundine scribitur sic locutio que per linguam formatur lingua dicit. Unde linguam grecam et latīnam dicimus.

**Hier.** Lurrens aut̄. Inuenit similitudinē eoz spongiaz concauā. etatē aridam ignib⁹ aptā. Implet acetō; hoc est malicia et odio vel tolo de quo dñs plantauit vniā loreh. Et quo pñrera es in amaritudinē vitis alienē.

et expectanī ut faceres vias et fecisti spinas.

**I**hesus aut̄. Beda. Quid dixerit lucas aperit. Pater in manus tue as pmendo spm meū et hoc dices expirauit. Qd aut̄ dicit iohes. cum accipisset aecū dixit. Conſumātū est et inclīca traſi. Inter hoc qd ait. qm̄ sum ē et illud. indinato capite emisit spm emissa est vox illa magna qm̄ iohannes tacet ceteri commēorant. In man⁹ tuas. zc.

**H**iero. Ihesus aut̄. zc. Infirmata etenī carne mox virtus divina inuit que dicit. Aperi te michi por̄. inf. zc. Nos autē cū nulla vel vna voce morūrū q̄ d̄ terra sum⁹. Ille enī cū exaltata voce expiravit qui de celo descendit.

**E**t uē. tem. zc.

Vt archa testamenti et omnia legis sacra q̄ tegebatur apparat et ad gēte trālēt. Ante dicebat. Notus in iudea deus in s̄. m̄. n̄. e. Nunc aut̄ exal. f. c. te us et sup̄ o. ter. g. Et in euangeliō p̄i⁹. In viam gentiū ne abiētis et post passionem. Ite et docete omēs gētes zc.

**C**lidens autem ostēdūt quare cētū miratur; quia videt enī zc expirasse. spiritum emisit. Nullus enim habet potestatem emitendi spm nisi conditor animaz.

**V**tere zc. Hiero. Nota q̄ centurio ante crucem in ipso scandalo passionis vereſiūm dei confitetur et arrius in ecclesia predicit creaturam. Un de merito per cētū.

nem fides ecclesie significat que velo mysteriorū celestium per mortē dñi relato continuo ibesum et vere iustū hominē et vere filiū dei synagoga taceante confirmat.

**E**rant autem. Hiero. Sicut non excludit̄ mulierib⁹ sexus a salute per mariā virginē; ita nō repellit̄ur a mysterio crucis sc̄e et reburōnīs p̄i⁹ dñm maria magdalena et ceteras matres.

**J**acobi mi. Beda. Minorē iacobī dicit iacobī alpheī qui et frater dñi; eo q̄ esset filius marie materterg dñi. De qua iobannes. Stabat aut̄ iuxta crucē ibesu mater eius et so. ma. e. ma. cle et m. m. Neophe videat dicere a patre vel a cognitione.

**E**t cum iam. Beda. Parascene grēcē. preparatio latīne. Hoc noī iudei inter grecos morātes sextā sabbati appellabāt; q̄ in eo q̄ sabbō erat necessaria prepabāt; scđm q̄ de māna dictū est. Serta die colligēt duplū zc. Quia ġ sertā die hō scđs est et tota mūdi creatura p̄fā est. Septima aut̄ cōditor ab om̄i ope suo requirit. vñ et hūc sabbū i regem dici voluit; recte salvator eadē sexta die crucif⁹ hoīem restaurauit. Ideoqz cuž accepisset acetū dixit; cōlūmātū est i. diei sexte op̄ cōpletū est; qd̄ pro mūdi repatiōne suscepit. Sabbo aut̄ in sepulcro req̄scēs reburōnīs q̄ octaua die futura erat expectabat exitū. vbi nostre deuotōnīs et retributōnīs p̄lūcet exemplū. quos in hac. vi. etate p̄ dñi pati et mundo necesse est crucifigī. In. vii. vero etate i. cū leti quisqz tebitū soluerit corpora qdē in tumulū. amas aut̄ in secreta pace cū dñō gaudere. et post bona opa oportet q̄scere. donec octaua veniente etate et ipsa corpora refur̄de glorificata cū amīb⁹ simul incorruptionem eternę hereditatis accipiant.

**V**enit ioseph. Hiero. Ioseph venit sero parashene ab arimathia que interpretat̄ deponēs ad deponēdū corp⁹ christi in monumēto. Nobilis decurio expectat̄ redēptionē dei. Intravit ad pylatū et petiū corp⁹ ibi. Ioseph involuit syndone in sydone inuolutū corp⁹ posuit in monumēto quod exaltū erat de petra et aduoluit lapidē ad hostium monumenti marie

aspiciunt vbi poneretur. Hec omnia agnunt ad populum iudeorum in fine credentem; qui nobilitatur fide ut abrahæ sit filius. deponit desperationem expectat regnum dei. intrat ad christianos ut baptizetur. qd significat nomen pylati. id est. os malleatoris. id est. qui domat gentes feras ut regat eas in virga ferrea. et petit sacrificium quod donatur penitentibus in fine. id est. viaticum. et mundo corde et peccatis mortuo involuit in munimine fidei stabili. in operculo fidei per opera charitatis excludit. Finis enim precepti est charitas. Aspicientibus alio loque electis qui sunt stellæ maris quando si fieri potest scandalisabitur etiam electi.

**D**ecurio. Officium curie administrans magnè dignitatis apud seculi. maioris a pudi dñi fuisse legitur. Talez enim fuisse decubat qui corpus domini sepeliret. qui et per iusticiam dignus esset. et per nobilitatem secularis potentis facultate obtineret. Non enim ignotus aut mediocris ad presidem accedere. et crucifixi corpus posset impetrare.

**J**oseph autem sic. Beda. Ex simplici se pultura domini ambitio divinitum predominatur. qui nec in tumulis possum carere divinitus. **A**lleg. Corp' christi non auro non gemmis aut serico; sed lino puro obvolumen est. Moraliter autem ille in sindone munda ihesum involuit. qd eum pura mente suscipit. **H**inc ecclesia sacrificium altaris non serico neque panno tincto. sed lineo terreno celebrat sicut corp' domini in syn-

dome munda sepultus est. sicut papa silvestro statutum est.

**Q**uod erat excisum de petra. sic. Beda. Dicitur qd monumentum domini tomus rotundus fuit de subiacente rupe excisa. tanto altitudinis ut homo rectus prostiens vix extenta manu culmen possit attingere. Et habet in tritum ab oriente. cui lapis ille magnus adiungitur atque impositus est. In eius parte aquilonari ipsum sepulcrum. id est. locus domini corporis de cadem petra factus est septem habens pedes longitudinis. trium palmorum mensura a pavimento altius emensus. Qui scilicet locus non deluper sed a latere meridiano per totum patet unde corpus inferbatur. Color autem monumenti et loculi albo et rubeo dicitur permixtus.

**M**aria autem magda. Beda. Lucas dicit qd astabant omnes noctis alonge. et mulieres que secute fuerant eum. Sed alijs deposito corpore eius ad sua remeantibus sole mulieres quoq; artius amabant funus subsecutae qd ponere inspicere curabantur. ut ei ergo tempore munera teuotoniis offererent.

**B**eda. Non. Sancte mulieres die parascenes. id est. preparationis idem faciunt. cum ante huius et quo maioris sibi conscientie fragilitatis. eo maiore salvatoris amore feruenter passionis eius vestigium in hoc seculo (quo papa randa reges futura) diligenter obsequuntur. Et si forte valeant imitari pia curiositate quo ordine sit eius passio amplectenda perpendunt. C. XVI.

**E**t cum trans. sic. Beda. Lucas dicit: qd reuertentes a monumento pa-

rauerunt aromata et unguentum et sabbato siluerunt: qd mandatum erat ut sabbati silentium a vespera usque ad vesperam seruaretur. Ideoq; religiose mulieres sepulcro domino domini licuit operari. id est. usque ad solis occasum unguenta parauerunt. ut lucas dicit. Et qd angustia temporis explorare non potuerunt. mox transacto sabbato. id est. occidente sole vbi operari licentia redi festinauerunt emere aromata sicut marcus dicit. ut venientes mane vi-

gerent ihesum. Neque vespero sabbati preoccupante iam noctis articulo monumentum adire valuerunt.

**V**enientes igitur. Non. Sancte mulieres que dominum fuerant se

cute cum aromaticis ad monumentum venerunt. et ei quem viventem dilexerunt

etiam mortuo studio humanitatis obsequuntur. Et nos ergo in eis qui mor

tus est credentes. si odore virtutum refecti cum opinione bonorum operum

querimus dominum; ad monumentum eius cuius aromaticis venimus. De au

tem valde mane veniunt ad monumentum orto iam sole. i. cujus iam celum ab orientis parte altisceret. qd fit solis orientis vicinitate. ad latram magnam gaudi et innueniendi dominum fervor charitatis ostendit. My stice autem nobis exemplum dat illuminata facie de cussis vicioz tenebris odore bonorum operum mino et ordinum suorum tatem offere.

**D**ie. Nunc enim ardens

ibidem adolescentibus cuiusdam sponsa et adolescentibus qui sunt pcam pspicim libri i. cubile metis nostrae

Nunc introducit nos rex in cellaria sua. Nunc

surgit amica maria. hyems abiit. pluvia recessit. flo. ap. vox turritis audita est in terra

mar. vi. flo. odo. te. re dij spolius te umbra sub qd dormiit in meridi die. P. tristia sabbat

felix iradiat dies que dominum in diebus teneret. luce prima in ea luceste. et domino in eo cui tripli resurgent et dicete

Hec est dies quam f. d. ec

**E**t ualde mane

Hiero. Quod alius dicit dilucio. Diluculum est inter tenebras

noctis et diei claritatem in qua salus venit in ecclesia declaranda more solis qui consurgens roseam premit auroram: ut tantus splendor preparatus oculis possit videri. cum tempus dominice resurrectionis illuxit. ut tunc lumen christi tota cantaret ecclesia sancta et genuinorum. quoniam vitam prestitum et lumen credulitatis infudit.

**E**t dicebant ad inuicem. Hier. Aquile congregantur ad corpus martyrum et apostoli vident lapidem revolutum qui est lex mortis. Quasi diceret. vbi est mors aculeus tuus?

**R**evolutum lapidem. Beda. Quomodo lapis per angelum sit revolutus mattheus dicit. Allego. autem lapidis revolutio resurrectione sacramento et christi que velamine littere legis tecta erant insinuat. lex etenim in lapide scripta est cuius ablato tegmine gloria resursum ostensa est. et abolitione mortis antiqua et vita nobis speranda perpetua toto orbe cepit predicari.

**I**ulianus. Hier. Non senem. non infantem. sed iocundum erat. ut dicitur. Letare inueniens in adolescentia tua. que non est hic vera. dñi senio mixta.

**B**eda. Mulieres angelos vident que cum aromaticis veneruntur. qd ille mentes supernos cives aspiciunt que cum virtutibus ad deum per sancta sideria veniunt.

**S**edentem in der. Beda. Ad meridianam partem loci illius vbi possum fuerat corpus ihesu. Corpus enim quod supiniens caput habebat ad occasum. textræ necesse erat hinc ad austrum. Scribit autem mattheus quod angelus qui revolutum lapidem ab hostio monumenti primo viderunt super ipsum lapidem sedentem qui eas intrare in locum vbi possum erat dominus insserat. et videre quod iam resurrexit a mortuis. Lucas autem quod intrantes in monumentum duos angelos stantes ibi inuenierunt.

**O**re. Per similitudinem püs. per exteram vita eterna signatur. iuxta illud.

**L**ena eins sub capite meo: et tertia eius amplectabitur me. Quia christus iam prius vitę corruptionē transierat: recte qui ei? vitā p̄fennē nuncibat in tertia sedebat. Qui in stola candida apparuit: q̄r s̄cūr et n̄c̄ festinatis gaudia nunciauit. Illa enim dñi resurrecio: et nos ad immortalitatē redixit: et ad angelorum numerū restituit celestis p̄dama reparauit.

**N**olite expauescere. Greg. Quasi paueant illi qui nō amant aduentū dñi vel supernoz ciuiū: qui vicijs pressi de eoz societate desperant.

Vos aut̄ quid timej

que v̄os p̄cues vide

tis: H̄n mattheus an-

gelū apparuisse descri-

bens ait. Erat aspectus

ei? sic ful. et ve. et siēnit

**I**hesum. Salu-

ture. Sed quia multi

nō substancialis h̄z nū

cupatus hoc noīe di-

cebant: determinat p̄

locū nasarenū et canīa

subdit crucifixū. Atq̄

addit. surrexit non est

bic: per p̄ntiam carnis

qui tñ nūc̄ teſt per

p̄ntiam maiestatis.

**E**cce lo. ubi p.

Oſtendit mortalitas

mortalibꝫ ad actionē

grāꝫ debita: vt intelli-

gam? quid sim? et fue-

rumus et sciamus quid

erimus.

**E**t petro. Beda

Petr̄ vocat ex noīe

ne desperet ex negatio-

ne. Nisi enī enī angel?

noīatim exp̄meret qui

magistrū ter negaue-

rat inter disciplos venīenō auderet.

**E**t notandū cur eum quē ecclēsī sue

omnipotēs p̄ferre p̄posuit ad ancillę vocem negare p̄misit. Hoc enī acutum

ē maḡ pietat̄ dispensatiōne: vt q̄ futurus erat p̄stor ecclēsī in sua culpa di-

sceret q̄o alijs misereri teberet.

**H**iero. Et petro. Qui se indignū disciplinatu indicat: cū ter maḡm

negat. Sed peccata p̄terita nō nocēt: q̄n nō placent. Precedet vos in ga-

lyea. Brevis suā in illis: sed ingens in quantitate p̄missio. Ibi est gaudiū

noīi fons. eternitatis n̄c̄ origo p̄parata est. Ibi p̄gregatur dispersioes isrl̄

et sanātur p̄triti corde. Ibi enī vi. siē dix. vo. non sicut vidistis.

**P**recedet uos in ga. H̄n te redēptore nr̄o d̄r: galylea nanc̄ trāſ

migratio facta interpretat. Jam enī a passione ad resurētiōm. a morte ad vi-

tam. a p̄gna ad glām trāſmiguerat. Et bñ p̄ resurētiōm in galylea a disci-

pulis videt: q̄r resurētois ei? glām p̄ leti videbim?: si modo a vicijs ad

þtutū celitudinē transmigrem?: Qui ḡ in sepulcro nūciat in trāſmigriōe

ostēdit. Et q̄ in mortificatiōe carnis agnoscit: in trāſmigriōe mēis videt.

**B**eda. Nota q̄ mar̄ dīc. p̄c. v̄ i ga. i. e. vi. siē d. v. nec tñ ibi v̄lū re-

tulit. Matths aut̄ dīc. discipulos in galyleā abīsse in monte ibiq̄ dñm vi-

disse et adorasse: et p̄ceptū ab eo accepisse eūdī. docēdi. baptisandi omē gen-

tes in no. p. f. fl. Alij aut̄ euāgelist̄ docēt enī anteā sept̄ discipul̄ v̄lū

fuisse. maxie die resurētiōis in bierlin: et ipso die in castello emaus. Quare

ḡ in galylea sp̄aliter p̄cessit: et ibi vidēdū p̄dixit: cū neq; ibi solū. nec p̄mū

v̄lūs sit. Q̄r ho sp̄al̄ b̄ vox n̄ euāgelist̄ narrātis: h̄z āgeli ex mādato dñi

et ip̄l̄ dñi ē. pphice dictū intelligēdū est. Galylea nanc̄ trāſmigriōe rei re-

uelatio dī. pr̄l̄ scdm̄ trāſmigriōis līgōne: qđ dī. p̄c. vos in ga. i. e. v̄ si-

gnificat q̄ grā xp̄i de iplo isrl̄ erat trāſmigura ad gētes a quibꝫ apl̄ nullo

modo p̄dicātes suscipiēt: nisi eis dñs v̄a p̄p̄set in eoz cordibꝫ: et hoc est.

prece. v̄ i ga. Q̄ aut̄ gaudētes mirant' vicijs oīibꝫ difficultatibꝫ apiri sibi ho-

stū in dño per illūm fideliū: h̄z enī vi. i. ibi mēbra ei? inueniēt: ibi

corp̄ ei? viū in eis q̄ vos suscepit cognoscet. Scdm̄ aut̄ b̄ q̄ galylea re-

uelatio dī: nō intelligēdū est in forma serui sed in q̄ est eq̄uis p̄i q̄ dīc. Ego

diligā enī et ostē. et m. ip. n̄ scdm̄ b̄ q̄ videbāt enī: nō etiā scdm̄ b̄ q̄ ciēcātī

ciēcābꝫ vidēndū et tangēdū p̄ resurētiōe ondit: sed scdm̄ ineffabile luce q̄ illu-

o. ho. v̄ i hñc m. scdm̄ q̄ luc luet in tenebris et te. enī n̄ p̄p̄. Illuc nos p̄cessit.

vñ ad nos venēs nō recessit: et quo p̄cedēs nos nō deseruit. Illa enī rene-

latio vera ē galylea cū siles ei erim?: et vi. e. si. ē. Ipsa etiā erit beatior: trans-

migriōe ex isto sclo in illā eternitatē si ei? p̄cepta sic amplectamur: vt ad eius

ext̄a aggregari mēreamur. Tūc enī ibūt in ignē eternū sinistri: iusti aut̄

in vita eternā. Hinc illuc trāſmigbūt: et ibi enī videbūt q̄n n̄ videt imp̄s.

Tolleb̄ enī imp̄s vt nō videat claritatē tei: et imp̄ lumē nō videbūt. Hec

est aut̄ vita eterna vt coḡte ve. ve. et quē mi. ibm xp̄m. sic in illa eternitatē

eognoscetur quo et nos p̄ducet propter formam serui vt liberi contemples-

mur formam domini.

**F**ugerunt. Hier. De futura vita dicitur. Fugiet dolor et gemitus.

Imitan̄ mulieres āte relurōem oīm q̄ faciunt p̄. i. q̄ facture sūt fugiūt morte et pauorē

**E**t nemini Hier.

Q̄ illi soli mysteriis resurētiōis videt q̄ me ruerit. Vñ bñ iohm

Petr̄ aut̄ surgēs cu

currit ad monumentū vt viderz que audiuit

**B**eda. Marcus.

Et ne. q. d. Lucas. et

egres. a mo. nun. b. o.

il. xi. Matths. et exiēt

ci. te. mo. cū ti. et gau-

cur. n̄. dis. a. b. Non pos-

sum intelligere q̄ ne

mini āgeloꝫ q̄c̄ dire

rūt. i. ad ea q̄ ab illā au-

dierat nichil rūderat.

aut̄ custodibꝫ q̄s iacē-

tel viderat. Illud aut̄

gaudū q̄d matths dī-

xit. nō repugnat timo-

ri de quo mar̄ scribit

Utrūq; enī t̄ ex aīo

fuit: sed mar̄ timorem

tacuit.

**S**urgens au-

tem. Mane surrexit. sero sepult̄ est. vt b̄ adimpleret ad resp̄p̄ dī mo. fle-

z ad ma. lg. Sepult̄ ergo sexta sabbati q̄r vocat parascēne circa resp̄p̄

sequēti nocte et die sabbati cū sequēti nocte in monumēto positū. die tercia id ē. primo mane prima sabbati surrexit. Et bene vna die et duabꝫ noctibꝫ

in sepulcro iacuit: q̄ lucem sūp̄lē mortis nostrae duplē mortis tenebris adiunxit.

In morte enī amēz et sp̄us tenebramur. Unde ad nos suam. id ē

carnis mortē attulit: et duas nostras soluit. simplam suā duplē n̄c̄ cōtulit

et duplā nostrā moriens abstulit.

**A**pparuit primo m. m. Marie magd̄ p̄mo onditur te qua eice

rat septem demonia: q̄r meretrices et publicani precedunt synagogam in re-

gnūm tei. et latro p̄cessit aplos. Ap̄li flent et lugēt: q̄r needū viderunt: sed

cito solabuntur. vnde. Et illi audientes ic.

**B**eda. In principio mulier auctor culpe viro fuit. executor: vir erit ex-

tit. nunc que prima mortē gustauit. resurētiōem prima videt. Et ne perpe-

tui reatus apud viros opprobriū sustineret: que viro culpā transfruderat:

transfrudit et gratiam. Unde hec que lugentibꝫ leticiā resurētiōis p̄ma nun-

cianit a septē demonibꝫ curata mēoratur. vt vbi abūdanit peccatum: superab-

undasse et gratia monstraret. Septenarius enī pro vniuersitate ponitur.

Que aut̄ a septē demonibꝫ hoc est vniuersis sceleribꝫ liberata erat: prima

resurgentem dñm vidit. ne q̄s digne penitēs de venia desperat vidēs eam

quondam tot vicijs subditam: nec a deo dilectā: vt ipsi euāgelistis et apo-

stolis resurrectionem enāgeliāzaret.

**E**t illi. B. Discipuli resurētiōez tarde credūt: nō tā est illoꝫ infirmi-

tas. q̄ n̄a firmitas. dubitabiliū enī resurētiō per multa argumēta mōstrata ē

quisbus et nos firmius solidamur.

**D**uoibus ex eis. B. Hoc lucas ap̄l̄. Oculi eoz te. ne. e. ag. c. p̄

cognoverūt enī in frac. pa. Et sic Lu. ait. Surgētes ead̄ ho. re. sūt i. hiern. c.

**A**mbulatibꝫ. Fides b̄ laborat agēs actinā vitā. illīc̄ p̄eplatiā se

cura visione regnat. Hic per speculū ptuemur ymagine. illīc facit ad faciē

videbūt veritātē. Vñ p̄ b̄ duobꝫ ex eis et abūlantibꝫ. i. labo. aībꝫ onus

est in alia ef. Et illis nūcīatibꝫ n̄ est creditū: dñ sic moyses viderūt q̄d nō

sufficiebat eis. Vñ moyles dicit. Ónde michi teipsum. oblitus car

in celum hoc eis maxime illo die exprobare voluit; qd bis qui viderant eum resurgentem non crediderunt. anteqz. eum ipsum viderent. cum post ascensionem eius predicantibus illis euangelium gentes que non viderunt crediture essent. Unde statim adiungit marc. z dixit eis. Euntes in mun. vni. p. e. zc

**P**petuo se esse victuros.  
**O**mni cre. Om-  
ni nationi gentium. au-  
de enim dictum erat. In  
viam gentium ne abie-  
vit sciz aploꝝ priꝝ a in-  
dea repulsa predicato-  
tum gentibus in adiu-  
torium fieret.  
**P**ier. Omni ge-

neri humano quod habet  
aliqd conumne omni  
creature. angel' pecori  
bus lignis lapidibus  
igni et aqua. calido et  
frigido. humido et ari  
do: quod minor mundus  
homo dicitur.

**Q**ui credide-  
rit. Per alios paruu-  
li credunt. sicut ex aliis  
ea quae i baptismo eis  
remittuntur peccata. co-  
trarerunt.

**S**igna autem  
Quoniam si signa non  
faciemus non credimus

**D**emonia euic  
exorcismi gratiam ma  
**L**inguis loqu  
ria verba relinquent

Hut succedat  
illis vnde cim appuit et exprobra  
credulitas  
vit incredulitatem illoꝝ et duriciā  
cordis: quia his qui viderant eū  
resurserisse a mortuis nō credide  
† Hiero. Nūc post acceptū spiritū sanctū tanq  
vasa limosa per ignem confirmata.  
runt. Et dixit eis † Euntes in mun  
dum vniuersum prēdicate enāgeli  
† Heda. fide que per dilectionē operatur.  
um omni creature. Qui † credide  
rit et baptizatus fuerit saluus erit.  
Qui vero non crediderit condem  
nabitur. Signa autē eos qui cre  
diderint hęc sequentur. In nomi

Sed hec in exordio necessaria fuerunt ut fides mi-  
ecclesie iam confirmata non sunt necessaria.  
¶ Hoc hodie spiritualiter facit ecclesia cum per  
credeutib⁹ imponit. et malignos sp⁹ expellit.  
¶ Hoc sit dñ fideles veteris vite secula-  
cta mysteria insonant. et dei landes et potentiam

**E**t si mortiferū quid. Dū pestiferas persuasiones audiunt. nec ad operatōnes vscq; perducunt. q; inde eis non nocet si mortiferū bibunt.  
**S**uper egros zt. Dum proximos in bono opere confirmatos robo-  
rant exemplo bonę operatōnis: super egros manus imponunt. z bene habe-  
bunt. Hec miracula tanto maiora quanto spiritualia. per hoc enim anime  
suscitantur nou corpora.

**B.** Bonis exhortationibus maliciā  
ausferendo ab aliōz cordibns.  
**ne meo demonia cūciant.** linguis  
loquentur nouis. serpentes tollēt  
et si mortiferū quid biberint. non  
eos nocebit. **S**uper egros man<sup>o</sup>  
imponēt. et bene habebunt. **E**t do  
hui de celo descendit.  
**m**inus quidem ihesus postq; locu  
tus est eis assumptus est in celum  
s unde venerat  
† **H**oceptū obedientia. obedientiam signa co  
et sedet a dextris dei **I**lli aut̄ pro  
mitantur.  
**f**ecti pr̄dicauerunt vbiq; domino  
cooperante. et sermonēz confirmā

**P**ecunia, et hanc omnia indicat. In fine omnium index venturis est. Stephanus autem vidit eum stantem; quod

**U**nus ex mercenariis

**D**illi autem B. Nota quod marcus euangelium suum quanto inchoavit tardius tanto in longinquiora tempora scribendo posse exit. Neque enim de nativitate ipsius domini aut precursoris eius neque de infantia nec de pueritia cuiuslibet hominis et aliquid memorans nec de nativitate salvatoris aliquod scribens excepto quod in capite euangelij sui filii dei nominat. Ab initio euangelice predicationis quod per iohannem est narrando peruenit quod apostoli id est euangelium prophetarum per totum orbem seminaverunt.